



TRATAMENDU JARDUEREN ERREGISTROA

Nork egin duen	Nork gainbegiratu duen	Nork onartu duen
	Bakartxo Villar Giza Baliabideak eta Zerbitzu Ekonomikoak sailaren zuzendaria	Fernando Nebreda Zuzendari Nagusia
Data: Uztaila, 2021	Data: Uztaila, 2021	Data: Uztaila, 2021

BERRIKUSPENEN HISTORIA		
Zenb.º	Data	Zergatia
1	Maiatza 2019	Hasierako bertsioa
2	Uztaila 2021	Bigarren bertsioa
3	Uztaila 2021	Hirugarren bertsioa

	Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra - DBEO	Bertsioa: 3
	TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA	Data: Uztaila 2021 Or. 2 a 16 tik

AURKIBIDEA

1.	SARRERA ETA HELBURUA	¡Error! Marcador no definido.
2.	TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA	5
2.1.	Identifikazioa	5
2.2.	Tratamendu-jardueren erregistroa	5
2.2.1.	Giza baliabideak	5
2.2.2.	Kontratatzailearen profila eta kontratazio publikoaren kontrola	6
2.2.3.	Gobernu irekia eta gardentasuna	7
2.2.4.	Herritarrekiko harremanak	8
2.2.5.	Publizitate eta Komunikazio Instituzionala	9
2.2.6.	Tokiko eta gizarte garapen ekonomikoaren sustapena	10
2.2.7.	Enplegu eta hezkuntza sustapena	11
2.2.8.	Euskara	12
2.2.9.	Merkataritzaren garapena	13
2.2.10.	Hiri birsorkuntza eta etxebizitza sustapena	14
2.2.11.	Hirigintza eta ingurumenari buruzko azterketak	15
2.2.12.	Turismoaren sustapena	16

	Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra - DBEO	Bertsioa: 3
	TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA	Data: Uztaila 2021 Or. 3 a 16 tik

1. SARRERA ETA XEDEA

Dokumentu hau Tratamendu Jardueren Erregistroa da, eta Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra (DBEO) 30. artikuluan definitzen duen moduan, tratamendu-arduradun batek edo tratamendu-kudeatzaile batek datu pertsonalekin egiten diren jardueren barne-erregistro bat izateko betebeharra du.

30. artikulua. Tratamendu-jardueren erregistroa

1. Arduradun bakoitzak eta, hala badagokio, haren ordezkariak, bere erantzukizunpean egindako tratamendu-jardueren erregistro bat eramango dute. Erregistro horrek jarraian adierazitako informazio guztia jaso beharko du:

- a) arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzunkidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak;
- b) tratamenduaren helburuak;
- c) interesdunen kategorien eta datu pertsonalen kategorien deskribapena;
- d) datu pertsonalak komunikatu edo komunikatuko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne;
- e) hala badagokio, hirugarren herrialde edo nazioarteko erakunde batera datu pertsonalak transferitzea, hirugarren herrialde edo nazioarteko erakunde horren identifikazioa barne, eta 49. artikuluko 1. paragrafoko bigarren lerrokadan adierazitako transferentzien kasuan, berme egokien dokumentazioa;
- f) ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak;
- g) ahal denean, 32. artikuluko 1. paragrafoan aipatzen diren segurtasuneko neurri teknikoak eta antolaketa-neurrien deskribapen orokorra.

2. Arduradun bakoitzak eta, hala badagokio, arduradunaren ordezkariak, arduradun baten kontura egindako tratamendu-jardueren kategoria guztien erregistro bat eramango du, honako hauek jasoko dituen:

- a) arduradunaren edo arduradunen izena eta harremanetarako datuak, eta arduradunak jarduten duen arduradun bakoitzarenak, eta, hala badagokio, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak;
- b) arduradun bakoitzaren kontura egindako tratamendu-kategoriak;
- c) hala badagokio, hirugarren herrialde edo nazioarteko erakunde batera datu pertsonalak transferitzea, hirugarren herrialde edo nazioarteko erakunde horren identifikazioa barne, eta 49. artikuluko 1. paragrafoko bigarren lerrokadan adierazitako transferentzien kasuan, berme egokien dokumentazioa;
- d) ahal denean, 30. artikuluko 1. paragrafoan aipatzen diren segurtasuneko neurri teknikoak eta antolaketa-neurrien deskribapen orokorra.

3. Lehenengo eta bigarren paragrafoetan aipatzen diren erregistroak idatziz jasoko dira, formatu elektronikoan barne.

4. Tratamenduaren arduradunak edo eragileak eta, hala badagokio, arduradunaren edo

	Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra - DBEO	Bertsioa: 3
	TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA	Data: Uztaila 2021 Or. 4 a 16 tik

arduradunaren ordezkariak erregistroa kontrol-agintaritzaren esku jarriko dute, hark hala eskatzen duenean.

5. Lehenengo eta bigarren paragrafoetan adierazitako betebeharrak ez zaizkio aplikatuko 250 pertsona baino gutxiago enplegatzen dituen ezein enpresari edo erakunderi, baldin eta egiten duen tratamenduak ez badakar arriskua interesdunen eskubide eta askatasunentzat, ez bada noizbehinkakoa, edo 9. artikuluko 1. paragrafoan adierazitako datu pertsonalen kategoria bereziak edo 10. artikuluan aipatutako kondena eta arau-hauste penalei buruzko datu pertsonalak barne hartzen baditu.

Erregistroa eguneratuta egon behar da, eta erakundeak datu pertsonalekin egiten duen jardueraren isla izan behar du; beraz, aldizka berrikusi behar da, eta erregistro honen edukia urtero berrikusi ahal izango da, salbu eta tratamendu bakoitzerako zehaztutako informazio-teknologietan aldaketa esanguratsuak gertatzen badira edo datuak tratatzeko bidezko helburuak edo oinarriak aldatu badira.

Era berean, Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzko abenduaren 9ko 19/2013 Legearen 6 bis artikuluan eta DPBEBLOren 31.2 artikuluan xedatutakoaren arabera, erakunde publikoek (DPBEBLOren 77.1 artikuluan zerrendatutakoak) tratamendu-jardueren inbentarioa argitaratu behar dute baliabide elektronikoen bidez eskuragarri.

Jarraian, erakundean atzemandako tratamendu-jarduerak eta horien egitura deskribatzen dira.

	Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra - DBEO	Bertsioa: 3
	TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA	Data: Uztaila 2021 Or. 5 a 16 tik

2. TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA

2.1. Identifikazioa

OARSOALDEA, S.A

IFZ: A-20458329

Astigarraga, 2, Edificio de Oficinas Mamut, nº 2, 2ª planta, 20180 Oiartzun (Gipuzkoa)

dbol-lopd@oarsoaldea.eus

Datu babesen ordezkaria: dpo-dbo@oarsoaldea.eus

2.2. Tratamendu-jardueren erregistroa

2.2.1. Giza baliabideak

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Langileen kudeaketa, nomen kudeaketa, kontratazioa, Gizarte Segurantzako kotizazioak, langileen prestakuntza, gizarte-laguntzen kudeaketa, langileen sustapena, lanaldiaren erregistroa, jardunaren ebaluazioa, lan- arriskuen prebentzioa eta laneko osasun-zaintza; Langileen Estatutuaren arabera (2/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 23koa, Langileen Estatutuaren Legearen testuategia onartzen duena)
Interesdun-kategorien deskribapena	Korporazioko langileak eta praktiketako pertsonak.
Datu pertsonalen kategoriak	- Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, erregistro-zenbaki pertsonala, gizarte segurantzaren zenbakia/mutualitatea, irudia, sinadura. - Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familia, jaioteguna, jaiotekua, adina, generoa, nazionalitatea, ama hizkuntza, euskara maila. - Datu akademikoak eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, ikasle-historia, lan-esperientzia. - Enpleguaren xehetasunak: gorputza/eskala, kategoria/maila, lanpostua, nominako datu ez ekonomikoak, langilearen historia. - Ekonomiko finantzarioak: diru-sarrerak, errentak, kredituak, maileguak, abalak, banketxeko datuak, pentsio-planak, erretiroa, nominako datu ekonomikoak, zerga-kenkarien datuak/zergak, aseguruak, irabaziak, kredituen historia.

	Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra - DBEO	Bertsioa: 3
	TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA	Data: Uztaila 2021 Or. 6 a 16 tik

	- Transakzioak: konpentsazioak, kalte-ordainak. - Kategoria bereziko datuak: Osasuna, sindikatuko afiliazioa.
Datu pertsonalak zer hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, baita hirugarren herrialde bateko hartzaileak edo nazioarteko erakundeak direnean ere	- Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia - Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala - Estatuko Enpleguaren Zerbitzu Publikoa - Lanbide, Enpleguaren Euskal Zerbitzua - Banketxeak - Gipuzkoako Foru Aldundia (PFEZ) - Eusko Jaurlaritza - Arloan eskumena duten Administrazio Publikoak.
Ahal bada, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Laneko, estatutuko edo funtzionariotza arloko harreman juridikoan zehar tratatuko dira datuok, eta ondoren blokeatu egingo dira, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoei aurre egiteko. Tratamendu-jarduera horren datu ekonomikoak kontserbatu egingo dira, honen babesean: abenduaren 17ko 58/2003 Legea, Zergei buruzkoa. Gero, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa)
Ahal bada, segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra.	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa, honekin bat etorriz: 3/2010 Errege Dekretua, Administrazio Elektronikokoaren esparruko Segurtasunerako Eskema Nazionala arautzen duena.

2.2.2. Kontratatzailearen profila eta kontratazio publikoaren kontrola

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Erakunde hornitzaileen kontratazioaren eta langileen kudeaketa (kontratazioa behar bezala garatu eta gauzatzen dela kontrolatzeko). Azaroaren 8ko 9/2017 Legea, Sektore Publikoko Kontratuena.
Datu pertsonalen kategoriak	Azpikontratetako profesionalak eta langileak
Interesdun-kategorien deskribapena	- Identifikatzaileak: Izena eta abizenak, telefonoa, e-maila, posta helbidea, sinadura. - Akademikoak eta profesionalak: Datu profesionalak.

	Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra - DBEO	Bertsioa: 3
	TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA	Data: Uztaila 2021 Or. 7 a 16 tik

	- Enpleguaren xehetasunak: Postua edo kargua. - Ekonomiko finantzarioak: soldata-mailak eta gizarte segurantzaren obligazioak betetzea. Sektore publikoko kontratazioaren legediaren arabera berme sozialak eta lanekoak. - Beste batzuk: Administrazio publikoen aurrean betebeharrak betetzea.
Datu pertsonalak zer hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, baita hirugarren herrialde bateko hartzaileak edo nazioarteko erakundeak direnean ere	- Herri Kontuen Euskal Epaitegia. - Euskadiko Kontratuen inguruko Errekurtsoen Administrazio Organoa - Organo judizialak - Europako Batasuneko Aldizkari Ofiziala - Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk. - Euskadiko Kontratuen Erregistro Orokorra (REVASCON) - Kontratuen Erregistro Orokorra
Ahal bada, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Mugagabea, harreman juridikoaren arabera eta kontratazio publikoaren kontrol eta gauzatze arloko tratamenduaren ondorio posibleen arabera.
Ahal bada, segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra.	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa, honekin bat etorriz: 3/2010 Errege Dekretua, Administrazio Elektronikoaren esparruko Segurtasunerako Eskema Nazionala arautzen duena.

2.2.3. *Gobernu irekia eta gardentasuna*

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Gobernu-organoak kudeatzea eta erakunde- eta antolaketa-informazioa argitaratzea, bai eta informazio publikoa eskuratzeko eskaerak kudeatzea ere, gardentasun aktibo/pasiboari buruzko legeria betez, Euskadiko toki-erakundeei buruzko 2/2016 Legea eta gardentasunari buruzko araudian xedatutakoaren arabera (19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoa).
Interesdun-kategoriaren deskribapena	- Kargu publikoak - Herritar parte-hartzaileak: elkarte baten barruan dagoenean edo banakako errepresentazioan

	Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra - DBEO	Bertsioa: 3
	TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA	Data: Uztaila 2021 Or. 8 a 16 tik

	▪ Eskatzaileak
Datu pertsonalen kategoriak	▪ Identifikatzaileak: Izena eta abizenak, telefonoa, helbide elektronikoa, helbidea, sinadura, irudia eta ahotsa. ▪ Egoera soziala: familiaren datuak. Jabetzak eta ondasunak. ▪ Beste batzuk: alderdi politikoko partaidetza ▪ Akademikoak eta profesionalak: Tituluak, postuak/karguak, curriculum.
Datu pertsonalak zer hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, baita hirugarren herrialde bateko hartzaileak edo nazioarteko erakundeak direnean ere	▪ Herritarrak, eta gardentasun legediak legitimatutako beste edozein. ▪ Arloan eskumena duten Administrazio Publikoak.
Ahal bada, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Espediente administratiboaren harreman juridikoan zehar egingo dira tratamenduak. Ondoren, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoak preskribatu bitarteko epean kontserbatuko dira datuak. Gero, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa)
Ahal bada, segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra.	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa, honekin bat etorriz: 3/2010 Errege Dekretua, Administrazio Elektronikoen esparruko Segurtasunerako Eskema Nazionala arautzen duena.

2.2.4. *Herritarrekiko harremanak*

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Herritarren eskaerei, zerbitzu orokorre, kexei, iradokizunei eta Administrazioaren ondare-erreklaazioei buruzko espedienteen kudeaketa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen arabera.
Interesdun-kategorien deskribapena	▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak ▪ Herritarrak eta egoiliarak
Datu pertsonalen kategoriak	▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, helbidea, telefonoa, sinadura, helbide elektronikoa, erregistro-zenbaki pertsonala, beste batzuk: eskaera, mota, gaia eta dokumentuaren deskribapena, eguna eta ordua, espedienteko datuak, hizkuntza.

	Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra - DBEO	Bertsioa: 3
	TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA	Data: Uztaila 2021 Or. 9 a 16 tik

	- Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familiarena, jaioteguna, jaiotekua, nazionalitatea. - Egoera soziala: jabetzak eta ondasunak, lizentziak eta baimenak. - Informazio komertziala: jarduerak eta negozioak, lizentzia komertzialak, beste batzuk: sozietatearen datuak. - Ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak, zerga-kenkariak datuak, zergak, ordaintzeko era - Transakzioak: eragindakoak hornitutako ondasunak eta zerbitzuak, eragindakoak jasotako ondasunak eta zerbitzuak - Kategoria bereziak: osasuna
Datu pertsonalak zer hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, baita hirugarren herrialde bateko hartzaileak edo nazioarteko erakundeak direnean ere	- Eskumena duten Administrazio Publikoak - Aseguru erakundeak. - Eusko Jaurlaritzaren Kontratuen Inguruko Errekurtsoen Administrazio Organoa (zenbatekoa 18.000 eurotik gorakoa denean)
Ahal bada, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuok jardura administratiboan zehar tratatuko dira, eta, halakorik balego, dagokion udal agintaritzaren ebazpenaren bidez espedienteak bukatu bitartean (20/2011 Legea, uztailaren 21ekoa, Erregistro Zibilarena). Gero, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa)
Ahal bada, segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzaen deskribapen orokorra.	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa, honekin bat etorriz: 3/2010 Errege Dekretua, Administrazio Elektronikoaren esparruko Segurtasunerako Eskema Nazionala arautzen duena.

2.2.5. *Publizitate eta Komunikazio Instituzionala*

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Herritarren intereseko zerbitzu publikoak zabaltzea eta sustatzea, Euskadiko Publizitate eta Komunikazio Instituzionalari buruzko abenduaren 23ko 6/2010 Legearen arabera.
Interesdun-kategorien deskribapena	Herritarrak

	Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra - DBEO	Bertsioa: 3
	TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA	Data: Uztaila 2021 Or. 10 a 16 tik

	Sare sozialen eta/edo webgunearen bitartez harremanetan jartzen diren erabiltzaileak
Datu pertsonalen kategoriak	Identifikatzaileak: izena eta abizenak, irudia, ahotsa
Datu pertsonalak zer hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, baita hirugarren herrialde bateko hartzaileak edo nazioarteko erakundeak direnean ere	- Herritarrak eta hirugarren legitimatuak Interneteko atariaren eta sare sozialen bidez - Arloan eskumena duten Administrazio Publikoak.
Ahal bada, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuok jarduera administratiboan zehar tratatuko dira, eta, halakorik balego, dagokion udal agintaritzaren ebazpenaren bidez espedienteak bukatu bitartean (20/2011 Legea, uztailaren 21ekoa, Erregistro Zibilarena). Gero, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa)
Ahal bada, segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra.	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa, honekin bat etorriz: 3/2010 Errege Dekretua, Administrazio Elektronikoko esparruko Segurtasunerako Eskema Nazionala arautzen duena.

2.2.6. Tokiko eta gizarte garapen ekonomikoaren sustapena

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Lehiakortasuna sustatzeko programak, enpresen garapenerako laguntza/aholkularitza eta ekintzailatza kudeatzea, Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legearen eta toki-araubidearen oinarriei buruzko 7/1985 Legearen arabera.
Interesdun-kategorien deskribapena	- Herritar parte hartzaileak - Eskatzaileak
Datu pertsonalen kategoriak	- Datu identifikatzaileak: izena eta abizenak, telefonoa, posta elektronikoa, posta helbidea, sinadura elektronikoa, irudia. - Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina - Egoera soziala: familiaren datuak. - Akademikoak eta profesionalak: tituluak, curriculum - Enplegua: laneko egoera, lanbidea, kargua, lanpostua.

	Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra - DBEO	Bertsioa: 3
	TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA	Data: Uztaila 2021 Or. 11 a 16 tik

	Datu ekonomiko finantzarioak: errentak, jabetzak eta ondasunak.
Datu pertsonalak zer hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, baita hirugarren herrialde bateko hartzaileak edo nazioarteko erakundeak direnean ere	Arloan eskumena duten Administrazio Publikoak.
Ahal bada, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Harreman juridikoa iraungi ondoren, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoak preskribatu bitarteko epean kontserbatuko dira datuak. Gero, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (6/2019 Legea, Euskal Kultura Ondarearena, dokumentu-ondareari buruzko 7/1990 Legearen III. tituluko VI. kapitulua izan ezik)
Ahal bada, segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzako deskribapen orokorra.	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa, honekin bat etorritik: 3/2010 Errege Dekretua, Administrazio Elektronikoaren esparruko Segurtasunerako Eskema Nazionala arautzen duena.

2.2.7. Enplegu eta hezkuntza sustapena

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Enplegu-eskaintzak, besteren konturako enplegurako prestakuntza- eta sustapen-programak eta ekintzailatza sustatzea eta kudeatzea, Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legearen eta Toki Araubidearen Oinarrii buruzko 7/1985 Legearen arabera. Etengabeko hezkuntza prestakuntzaren, birziklatzearen eta hezkuntza arautuaren alderdietan, estatutuetan aurreikusitako antolamendu-helburuen arabera.
Interesdun-kategoriaren deskribapena	- Eskatzaileak eta legezko ordezkariak - Herritarak
Datu pertsonalen kategoriak	- Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura, irudia. - Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina, generoa - Enpleguaren eta datu akademikoak: lanbidea, kargua edo lanpostua, prestakuntza, lanbide-esperientzia. - Egoera pertsonala: zaletasunak eta bizi-estiloa

	Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra - DBEO	Bertsioa: 3
	TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA	Data: Uztaila 2021 Or. 12 a 16 tik

	- Egoera soziala: familiaren datuak. - Ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak - Transakzioak: interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak
Datu pertsonalak zer hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, baita hirugarren herrialde bateko hartzaileak edo nazioarteko erakundeak direnean ere	- Arloan eskumena duten Administrazio Publikoak: Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza Departamentua - Erakunde finantzarioak
Ahal bada, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Bizirik dagoen espediente administratiboaren iraupena + blokeoa (tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurrean) Gero, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa)
Ahal bada, segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra.	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa, honekin bat etorritik: 3/2010 Errege Dekretua, Administrazio Elektronikoaren esparruko Segurtasunerako Eskema Nazionala arautzen duena.

2.2.8. Euskara

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Euskararen sustapen eta erabilera politiken normalizazio, antolaketa eta kudeaketa planak; eta hori, hauen arabera: apirilaren 2ko 7/1985 Legea, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena, eta 2/2016 Legea, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
Interesdun-kategorien deskribapena	- Eskatzaileak eta legezko ordezkariak - Herritarrak
Datu pertsonalen kategoriak	- Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura, irudia, ahotsa. - Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina, generoa - Egoera pertsonala: zaletasunak eta bizi-estiloa, jabetzak, ondasunak. - Datu akademikoak eta lanbideari buruzko datuak: ikasketa maila eta lan-egoera (langabezia/enplegatua)

	Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra - DBEO	Bertsioa: 3
	TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA	Data: Uztaila 2021 Or. 13 a 16 tik

	Ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak, beste batzuk: zenbatekoa
Datu pertsonalak zer hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, baita hirugarren herrialde bateko hartzaileak edo nazioarteko erakundeak direnean ere	Arloan eskumena duten beste Administrazio Publikoak: Gipuzkoako Foru Aldundia, Eusko Jaurlaritza, HABE
Ahal bada, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Bizirik dagoen espediente administratiboaren iraupena + blokeoa (tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurrean) Gero, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa)
Ahal bada, segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra.	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa, honekin bat etorriz: 3/2010 Errege Dekretua, Administrazio Elektronikoaren esparruko Segurtasunerako Eskema Nazionala arautzen duena.

2.2.9. *Merkataritzaren garapena*

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Tokiko merkataritza sustatzea eta garatzea, Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legearen arabera.
Interesdun-kategorien deskribapena	- Eskatzaileak eta legezko ordezkariak - Herritarrak
Datu pertsonalen kategoriak	- Identifikatzaileak: izena, abizenak, NAN, posta helbidea, helbide elektronikoa, telefono zenbakia, sinadura. - Bestelakoak: erreklamazioaren egoera (bankuko datuak, kontratuak, fakturak etab.)
Datu pertsonalak zer hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, baita hirugarren herrialde bateko hartzaileak edo nazioarteko erakundeak direnean ere	- Kontsumobide - Arloan eskumena duten Administrazio Publikoak.
Ahal bada, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Bizirik dagoen espediente administratiboaren iraupena + blokeoa (tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurrean)

	Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra - DBEO	Bertsioa: 3
	TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA	Data: Uztaila 2021 Or. 14 a 16 tik

	Gero, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa)
Ahal bada, segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzako deskribapen orokorra.	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa, honekin bat etorriz: 3/2010 Errege Dekretua, Administrazio Elektronikoaren esparruko Segurtasunerako Eskema Nazionala arautzen duena.

2.2.10. *Hiri birsorkuntza eta etxebizitza sustapena*

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Etxebizitza birgaitzeko eta etxebizitzak sustatzeko eta alokatzeko aholkularitza, Toki- araubidearen oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen arabera eta Euskadiko Etxebizitzaren ekainaren 18ko 3/2015 Legearen arabera.
Interesdun-kategorien deskribapena	Etxebizitzaren eskatzaileak, maizterrak eta errentariak
Datu pertsonalen kategoriak	- Datu identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa/faxa, sinadura. - Egoera pertsonala: adina, jaioteguna, jaiotekua, generoa, egoera zibila, nazionalitatea. - Egoera soziala: familiaren datuak. - Kontratuak kudeatzeko eta perfektionatzeko beharrezkoak diren datuak. - Enplegua: laneko egoera. - Datu ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak, jabetzak eta ondasunak. - Kategoria bereziak: osasuna eta genero-indarkeria (kupoak)
Datu pertsonalak zer hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, baita hirugarren herrialde bateko hartzaileak edo nazioarteko erakundeak direnean ere	- Eusko Jaurlaritzaren Etxebizitza Departamentua - Alokabide S.A - Arloan eskumena duten Administrazio Publikoak.
Ahal bada, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Harreman juridikoa iraungi ondoren, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoak preskribatu bitarteko epean kontserbatuko dira datuak.

	Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra - DBEO	Bertsioa: 3
	TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA	Data: Uztaila 2021 Or. 15 a 16 tik

	Gero, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa)
Ahal bada, segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoen deskribapen orokorra.	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa, honekin bat etorriz: 3/2010 Errege Dekretua, Administrazio Elektronikoaren esparruko Segurtasunerako Eskema Nazionala arautzen duena.

2.2.11. *Hirigintza eta ingurumenari buruzko azterketak*

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Ingurumenari, hirigintzari eta lurralde-antolamenduari buruzko azterlanak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen eta sektoreko legeria aplikagarriarekin arabera (Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko 2/2006 Legea)
Interesdun-kategorien deskribapena	Herritarrak eta eskatzaileak
Datu pertsonalen kategoriak	- Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa/faxa, beste batzuk: eskaera eta kontsulta, data. Erregistroko zenbakia. - Ezaugarri pertsonalak: komunikazioetarako lehentasunezko hizkuntza - Egoera soziala: ondasunak eta jabetzak, lizentziak, baimenak, beste batzuk: kokapena/kokalekua/katastroko erreferentzia.
Datu pertsonalak zer hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, baita hirugarren herrialde bateko hartzaileak edo nazioarteko erakundeak direnean ere	Arloan eskumena duten Administrazio Publikoak.
Ahal bada, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuok jarduera administratiboan zehar eta ondoren tratatuko dira; eta hori, honen arabera: Euskal Kultur Ondarearen Legedia (7/1990 Legea).
Ahal bada, segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoen deskribapen orokorra.	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa, honekin bat etorriz: 3/2010 Errege Dekretua, Administrazio Elektronikoaren esparruko Segurtasunerako Eskema Nazionala arautzen duena.

	Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra - DBEO	Bertsioa: 3
	TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA	Data: Uztaila 2021 Or. 16 a 16 tik

2.2.12. Turismoaren sustapena

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Tokiko turismoaren kudeaketa eta sustapena, Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legearen eta Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen arabera.
Interesdun-kategorien deskribapena	- Herritar parte-hartzaileak - Eskatzaileak eta turistak
Datu pertsonalen kategoriak	- Identifikatzaileak: Izena eta abizenak, telefonoa, helbide elektronikoa, helbide postala, sinadura, hizkuntza - Egoera pertsonala: adina, jaioteguna, generoa. - Datu ekonomikoak: banketxeko datuak
Datu pertsonalak zer hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, baita hirugarren herrialde bateko hartzaileak edo nazioarteko erakundeak direnean ere	Arloan eskumena duten Administrazio Publikoak.
Ahal bada, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Espediente administratiboaren harreman juridikoan zehar egingo dira tratamenduak. Ondoren, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoak preskribatu bitarteko epean kontserbatuko dira datuak. Gero, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa)
Ahal bada, segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra.	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa, honekin bat etorriz: 3/2010 Errege Dekretua, Administrazio Elektronikoaren esparruko Segurtasunerako Eskema Nazionala arautzen duena.